

## نیش جامعه

### سیل در ۶ روستای زنجان

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان گفت: باران شب گذشته زنجان موجب آبگرفتگی و سیل در ۶ روستا شده است. به گزارش میزان، صفی‌الله کرامتی گفت: روستاهای کسیک، حسینیه، آباد گوئیجه، منطش، سازین و زاغه روستاهایی بودند که در شهرستان‌های زنجان، خدابنده و ماهنشان دچار سیل شدند. مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان گفت: خسارت‌ها هنوز دقیق اعلام نشده است. فتحی، فرماندار شهرستان خدابنده هم گفت: سیل خسارت ۸۰ تا ۱۰۰ درصدی به واحدهای مسکونی و مزارع منطقه وارد کرده است. به گفته وی، ۴ هزار هکتار از مزارع دیمی گندم نیز خسارت دیده است. به گفته میرزایی، رئیس سازمان هلال احمر استان زنجان در این حادثه ۴ نفر مصدوم شدند.

■ ■ ■

رئیس کمیته امداد خبر داد

### رشد ۲۷ درصدی مشارکت مردمی

رئیس کمیته امداد گفت: تا زمان برگزاری انتخابات باید مراقبت شود تمام خدمات حمایتی برای مددجویان عادلانه و مدیرانه ارائه شود

و اجازه ندهیم خدمات به نیازمندان از طریق

کمیته امداد رنگ و بوی سیاسی بگیرد. به گزارش فارس، سیدپرویز فتاح در جمع امداگران این نهاد با بیان اینکه ۱۰۰ درصد برنامه‌های تدوین شده کمیته امداد برای رفاه حال نیازمندان طی سال ۹۵ محقق شده، گفت: سال گذشته ۹۷ درصد از بودجه اختصاصی دولت به کمیته امداد پرداخت شده و بانک‌های عامل نیز ۱۰۰ درصد وام‌های اشتغالزایی مددجویان معرفی شده از سوی این نهاد را پرداخت کرده‌اند که نتیجه آن رسیدگی به تعداد نفرات بیشتری از نیازمندان جامعه بوده است. وی با اشاره به اینکه مشارکت‌های مردمی برای رفع مشکلات نیازمندان با این نهاد طی سال گذشته از رشد ۲۷ درصدی برخوردار بوده است، مطرح کرد: با افزایش کمک‌های مردمی به این نهاد، صف انتظار نیازمندان برای دریافت کمک‌هزینه جهیزیه به وام قرض الحسنه ضروری در سال ۹۵ به صفر رسیده است.

■ ■ ■

### تبلیغات و فروش محصولات ماهوارهای جرم است

مدیرکل دفتر بازرسی پاسخگویی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو، به دست‌اندرکاران تبلیغات و فروش محصولات ماهواره‌ای به دلیل جرم دخالت در مدرن هشدار داد. به گزارش شهر، دکتر شهریار اسلامی تبار با بیان اینکه گرایش به زیبایی اندام و چهره به طور چشمگیری در جامعه افزایش یافته است، اظهار داشت: این موضوع تحت عنوان «جامعه‌شناسی بدن» نیاز به واکوی جدی از سوی دست‌اندرکاران فرهنگی دارد. وی ادامه داد: فروشندگان، تامین‌کنندگان و مبلغان محصولات سلامت غیرمجاز و ماهواره‌ای که از شرایط ایجاد شده در جامعه سوءاستفاده می‌کنند و با تجارت ناپاک خود سعی در تهدید سلامت جامعه دارند، باید بداند اقدامات آنها از منظر قانونی دخالت در جرم محسوب شده و به عنوان جرم تلقی می‌شود. اسلامی تبار اضافه کرد: جز افراد ذی‌صلاحی که قانون تعریف کرده، هیچ‌کس حق ندارد محصولی را تولید، ارائه و حتی تبلیغ کند لذا تبلیغات محصولات سلامت در ماهواره از جمله مصادیق چنین اعمال غیرقانونی است.

■ ■ ■

### هشدار درباره استفاده از آردهای بدون تاریخ

یک مسؤؤل سازمان غذا و دارو گفت: استفاده از آردهای بدون درج تاریخ تولید و انقضا روی گونی‌های این فرآورده به هیچ‌وجه مورد تایید نیست. به گزارش تسنیم، سمیره صباح، معاون اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی سازمان غذا و دارو گفت: استفاده از آردهای بدون درج تاریخ‌های تولید و انقضا در تهیه فرآورده‌های غذایی، همانند سایر محصولات غذایی به هیچ‌وجه مورد تایید نیست و الزام وجود دارد این اطلاعات به‌صورت مشخص روی گونی‌های آرد درج شود. صباح افزود: به دلیل چربی موجود در آرد این ماده غذایی در دمای معمولی بیش از یک تا ۳ ماه قابلیت مصرف ندارد، لذا برای افزایش زمان نگهداری باید آن را در محل خشک و در ظرف دربسته و البته دمای خنک نگاه داشت و ما فراموش کردن این شرایط، می‌توان آرد را تا ۶ ماه نیز قابل مصرف کرد. وی تصریح کرد: ایجاد شرایط نگهداری این ماده غذایی استراتژیکی کاری دشوار است و طبیعتاً به‌تنهایی از عهده صنف برنمی‌آید به همین دلیل و در حال حاضر راه صحیح آن است که برای پیشگیری از مشکلات بعدی، ضوابط جاری به‌تنحو شایسته اعمال شود.

# وزیر بهداشت مردم را شیرگریز کرد

رئیس جامعه دامپزشکان با

بیان اینکه مردم در سال‌های اخیر شیرگریزتر شده‌اند، گفت: دلیل این امر ناشی از اظهارات شتابزده وزیر بهداشت در ابتدای کار خود درباره پالم بود که به نظر می‌رسید جو زده شده بود. به گزارش تسنیم، پیام محبی در نشست خبری جامعه دامپزشکان به مناسبت روز جهانی دامپزشکی اظهار کرد: منظور از پدافند غیرعامل در بخش دامپزشکی آن است که نگذاریم به ما حمله شود که این امر در تمام دنیا نیز مورد توجه است. وی افزود: میزان مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها بسیار بالاست که این امر ممکن است خطر آفرین و برای سلامت مردم مشکل‌ساز باشد. رئیس جامعه دامپزشکان با بیان اینکه مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران بالاست، گفت: باید به گونه‌های رفتار

شود که مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور کاسته شود تا مصونیت در مقابل آنتی‌بیوتیک‌ها ایجاد نشود. محبی با بیان اینکه به میکروب نمی‌توان گفت تو چون ویزا و پاسپورت نداری نمی‌توانی به ایران بیایی، گفت: بنابراین چون نمی‌توانیم جلوی ورود پرندگان مهاجر به کشورمان را بگیریم باید به اقداماتی دست بزنیم که بیماری‌ها کنترل شوند.وی گفت: پرندگان مهاجر مانند بمبافکن‌هایی هستند که آلودگی میکروبی خود را به سایر کشورها از جمله ایران می‌برند بنابراین باید این موضوع مدیریت شود تا خسارات کمتری در مواردی مانند آنفلوآنزا به بخش کشاورزی کشور وارد شود. وی با بیان اینکه باید در تجویز دارو دقت بیشتری از نیازمندان جامعه در مواردی مشاهده می‌شود در حالی اقدام به تجویز دارو می‌شود که لزومی ندارد که این عمل خود ناشی از خواست‌انتظاری مراجعه‌کنندگان و بیماران است. وی در بخش دیگر صحبت‌های خود درباره رعایت بهداشت در ذبح شرعی دام در محیط‌های شهری گفت: فرهنگ قربانی کردن که در کشور ما وجود دارد امری بسیار پست‌پسندیده است، زیرا باعث می‌شود افراد بخشی از دارایی خود را به نیازمندان دهند اما به موضوع قربانی کردن در محیط‌های بهداشتی کمتر توجه شده است. وی افزود:

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی معلم وزارت آموزش و پرورش انسانی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به سونامی بازنشستگی معلمان گفت: از امسال تا سال ۱۳۹۹، ۳۳۰ هزار نفر در آموزش‌وپرورش بازنشسته خواهند شد و بر این اساس به ۳۰۰ هزار معلم نیاز خواهیم داشت. به گزارش تسنیم، اسفندیار چهاربند در رابطه با مشکلات تربیت معلم در آموزش‌وپرورش اظهار کرد: متأسفانه نهاد ۱۰۰ ساله تربیت معلم را کنده و به‌جای آن دانشگاه فرهنگیان را تأسیس کردیم که تنها ۵ سال از عمر آن می‌گذرد. در حقیقت با این کار روش‌های ۱۰۰ ساله تربیت معلم را در دانشگاه تربیت معلم جا گذاشتیم و دانشگاه فرهنگیان را از صفر ایجاد کردیم که هیچ‌کدام از زیرساخت‌های

با تکمیل طراحی و پیاده‌سازی سامانه نظام مراقبت اجتماعی از دانش‌آموزان (نماد) در ۶ استان کشور، از نرم‌افزار طراحی شده این سامانه با سرمایه‌گذاری ۱۵ میلیارد ریالی بنیاد برکت، وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، دومین نشست شورای عالی سند نظام مراقبت اجتماعی از دانش‌آموزان (نماد) در ساختمان شهید رجایی وزارت آموزش‌وپرورش برگزار شد. دکتر عارف نوروزی، مدیر عامل بنیاد برکت در این نشست با بیان اینکه طراحی و پیاده‌سازی سامانه نماد با مشارکت برکت‌تل یکی از شرکت‌های

با تکمیل طراحی و پیاده‌سازی

سامانه نظام مراقبت اجتماعی

از دانش‌آموزان (نماد) در ۶ استان کشور، از نرم‌افزار طراحی شده این سامانه با سرمایه‌گذاری ۱۵ میلیارد ریالی بنیاد برکت، وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، دومین نشست شورای عالی سند نظام مراقبت اجتماعی از دانش‌آموزان (نماد) در ساختمان شهید رجایی وزارت آموزش‌وپرورش برگزار شد. دکتر عارف نوروزی، مدیر عامل بنیاد برکت در این نشست با بیان اینکه طراحی و پیاده‌سازی سامانه نماد با مشارکت برکت‌تل یکی از شرکت‌های

با آغاز بهسازی ۹۰ کیلومتر از خط متروی تهران و تعطیلی این خط در روزهای جمعه و کاهش زمان مسافرگیری، مشکلاتی برای مسافران هر روزه این خط ایجاد شده است. به گزارش مهر، خط ۵ متروی تهران (ایستگاه صادقیه – گلشهر) یکی از پرمسافرترین خطوط متروی تهران است. بر اساس آخرین آمار منتشر شده از تعداد مسافران مترو در این خط، سالانه ۷۲ میلیون و ۶۶۸ هزار و ۱۴ مسافر انجام می‌شود. در ماه فروردین تعداد سفرهای خط ۵ به ۴ میلیون ۸۵۲ هزار و ۱۹۸ سفر رسید که این میزان در ماه‌های دیگر سال به بیش از ۶ میلیون سفر در ماه می‌رسد. پیش از آغاز سال جدید پس از ۱۹ سال از زمان بهره‌برداری خط ۵ مترو (۱۳۷۷) پروژه بهسازی ۹۰ کیلومتر از این خط آغاز شد. در ابتدا تنها روزهای جمعه این خط تعطیل بود و در ادامه زمان فعالیت آن تا ساعت ۲۱ کاهش یافت.

رئیس جامعه دامپزشکان با انتقاد از اظهارات شتابزده وزیر بهداشت:

# وزیر بهداشت مردم را شیرگریز کرد



شهرداری تهران در موضوع رعایت ذبح بهداشتی دام در محیط‌های شهری توجه لازم را نداشته است به طوری که اکنون بخش زیادی از ذنورات مردم در معابر شهری ذبح می‌شود که این هم ناشی از کم بودن تعداد مراکز عرضه و ذبح بهداشتی دام است. وی یادآور شد بیماری‌هایی نظیر تب کریمه کنگو اقداماتی دست بزنیم که بیماری‌ها کنترل شوند.وی گفت: پرندگان مهاجر مانند بمبافکن‌هایی هستند که آلودگی میکروبی خود را به سایر کشورها از جمله ایران می‌برند بنابراین باید این موضوع مدیریت شود تا خسارات کمتری در مواردی مانند آنفلوآنزا به بخش کشاورزی کشور وارد شود. وی با بیان اینکه باید در تجویز دارو دقت بیشتری از نیازمندان جامعه در مواردی مشاهده می‌شود در حالی اقدام به تجویز روغن پالم در شیر وجود نداشته و ندارد، گفت: گذشته نیز تنها برای تولید ماست‌های پرچرب و بستنی از پالم استفاده می‌شد و باید توجه داشت استفاده از این روغن برای عرضه شیر پاستوریزه در بازار مصرف توجیه اقتصادی ندارد.وی اظهار داشت: برای استفاده از پالم در شیر باید ابتدا چربی آن را جدا کرد و به جای آن پالم را مورد استفاده قرار داد که این امر خود هزینه‌های زیادی دارد که عملی اقتصادی به حساب نمی‌آید.وی با اشاره به اظهارات

وزیر بهداشت دولت یازدهم درباره وجود پالم در شیر گفت: نتیجه این صحبت‌های غلط باعث شد مصرف شیر و فرآورده‌های لبنی بهداشتی صنایع در کشور کم شود و مردم به سمت لبنیات سنتی رفتند. وی با بیان اینکه مردم در سال‌های اخیر شیرگریزتر شده‌اند، گفت: دلیل این امر ناشی از اظهارات شتابزده وزیر بهداشت در ابتدای کار خود بود که به نظر می‌رسید جو زده شده بود.
**■ ضرورت مصرف شیر و محصولات لبنی**
با وجود ضرورت مصرف شیر و محصولات لبنی به‌عنوان یک ماده مغذی بسیار مفید و پرارزش که تأثیر بسزایی در سلامت انسان دارد، متأسفانه این روزها استفاده از آن به موجب قیمت بالای که دارد برای خیلی‌ها ناممکن شده است تا ضعف و کم‌درآمدها نتوانند به نحو شایسته پروتئین و کلسیم مورد نیاز بدن‌شان را با خرید و مصرف شیر و لبنیات تأمین کنند، این در حالی است که کارشناسان تغذیه، مصرف روزانه ۲ لیوان شیر و استفاده مستمر از لبنیات را به خاطر تأثیر فوق‌العاده‌ای که بر سلامت و تندرستی دارد، همواره توصیه می‌کنند. در حقیقت اهمیت مصرف شیر و محصولات لبنی به قدری بالاست که کشورهای توسعه‌یافته برای دسترسی آسان آحاد جامعه به آن پارانه می‌دهند

■ ■ ■

رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد

## سونامی بازنشستگی معلمان

تربیت معلم به این دانشگاه منتقل نشد. وی افزود: هم‌اکنون دانشگاه تربیت معلم با نام دیگری تحت عنوان دانشگاه خوارزمی همانند سایر دانشگاه‌های کشور در حال فعالیت است و ارتباطی با تربیت معلم فرهنگی، مجلس و دولت فکری کند تا بتوانیم مجدداً از ظرفیت دانشگاه تربیت معلم استفاده کنیم، چرا که امکان ندارد در طول ۲۰ سال آینده به ۷ درصد از ظرفیت دانشگاه تربیت معلم برسیم و به لحاظ زیرساخت‌ها، هیات علمی و تئراب ۱۰۰ سال گذشته در حوزه تربیت معلم، دانشگاه فرهنگیان

فنآوری اطلاعات وزارت آموزش‌وپرورش گفت: آیا می‌خواهیم راه ۱۰۰ سال گذشته را با زیرساخت‌های ضعیف‌تر در دانشگاه فرهنگیان طی کنیم؟ پیشنهاد داده‌ایم شورایعالی انقلاب فرهنگی، مجلس و دولت فکری کنند تا بتوانیم مجدداً از ظرفیت دانشگاه تربیت معلم استفاده کنیم، چرا که امکان ندارد در طول ۲۰ سال آینده به ۷ درصد از ظرفیت دانشگاه تربیت معلم برسیم و به لحاظ زیرساخت‌ها، هیات علمی و تئراب ۱۰۰ سال گذشته در حوزه تربیت معلم، دانشگاه فرهنگیان

■ ■ ■

با سرمایه‌گذاری بنیاد برکت صورت گرفت

## رونمایی از سامانه نظام مراقبت اجتماعی از دانش‌آموزان

زیرمجموعه بنیاد برکت انجام گرفته است، گفت: بنیاد برکت به نمایندگی از ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با سرمایه‌گذاری ۱۵ میلیارد ریالی طرح تکمیل است. مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به بسته‌های خدماتی و آموزشی که در سامانه تعبیه شده است، اذعان داشت: این بسته‌ها تحت عنوان آموزش‌های ارتقایی

■ ■ ■

گزارشی درباره وضعیت پر مسافر ترین خط مترو

## دولت کاری نمی‌کند

احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران در این باره توضیح می‌دهد: تعطیلی و کاهش زمان خدمات‌رسانی این خط به دلیل بهسازی خط ۵ به طول ۹۰ کیلومتر در ۲ مسیر رفت و برگشت است و با توجه به اینکه این خط زیرزمینی نیست نیاز به بهسازی برای آن مبوم بوده است. وی ادامه می‌دهد: اینگونه تدبیر شده که عملیات بهسازی جامعه‌ها صورت بگیرد و همچنین از پیمانکار خواسته شده این مهم در جمعه‌هایی که مسابقه فوتبال برگزار می‌شود صورت نگیرد. از سوی دیگر

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶

## اقتصادی

# رئیس جامعه دامپزشکان با انتقاد از اظهارات شتابزده وزیر بهداشت:

تا سلامت جامعه تضمین شود، در حالی که در کشور ما اکنون دولت با نگاه نامادری به شیر می‌نگرد و به جای تامین ارزان قیمت آن متأسفانه در حال دور شدن از پارانه این کالا است تا جایی که هر از گاهی به بهانه‌های مختلف نرخ شیر و محصولات لبنی را در بازار بالا می‌برد و بخلاف اهداف نظام سلامت، چشم‌انداز نادرستی چون پر شدن تخت بیمارستان‌ها را در آینده ترسیم می‌کند، اگر به سرانه مصرف شیر در کشور نگریسته شود خواهیم دید ۶۰ کیلوگرم در سال است، حال این عدد در اروپا بیش از ۳۰۰ کیلوگرم و در برخی کشورهای پیشرفته حدود ۵۰۰ کیلوگرم است. از سوی دیگر بر اساس آخرین آمار سبید غذایی ایرانیان، مصرف لبنیات به ازای هر نفر روزانه ۱۳۹ گرم است که فقط ۲۸ گرم از این میزان را شیر

تشکیل می‌دهد، درحالی که مصرف مطلوب لبنیات هر فرد باید روزانه ۲۲۵ تا ۲۴۰ گرم باشد. طبق آمار مستند از سوی تولیدکنندگان صنایع لبنی، مصرف شیر پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها (از سال ۸۹ تاکنون) حدود ۵۰ درصد کاهش یافته است و این روند همچنان ادامه دارد تا قدری ضعیف و کم‌درآمد جامعه به موجب عدم دسترسی لازم به کلسیم مورد نیاز بدن یا پوکی (زودرس) استخوان در آینده مواجه باشند. از سوی دیگر چون جمعیت ایران رو به پیری است و در ۳،۲ دهه آینده تعداد سالمندان به بیش از یک سوم کل جمعیت کشور می‌رسد، بنابراین مسؤؤلان و دست‌اندرکاران دولتی باید با چاره‌اندیشی و راهکارهای کارشناسانه تدابیری ببیندند تا در مسیر پیشگیری یعنی علاج واقعه قبل از وقوع، گام‌های موثری برداشته شود. حال با توجه به اهمیت مصرف شیر، مسؤؤلان باید تدابیر ویژه‌ای برای مهل گران‌ی این کالای مهم حیاتی ببیندند و در این راستا علاوه بر نظارت دقیق، تولیدکنندگان را مورد توجه ویژه قرار دهند، چرا که اگر تولیدکنندگان با شیوه‌های مختلف حمایت نشوند با توجه به هزینه‌های بالای تولید نباید انتظار داشت این کالا با قیمت پایین به دست مصرف‌کننده برسد.

■ ■ ■

قابل مقایسه با دانشگاه تربیت معلم سابق نیست.
**■ بازنشستگی ۳۲۰ هزار معلم**
چهاربند ادامه داد: دانشگاه تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان جزو سازوکارهای نهاد تربیت معلم هستند اما با استقرار قانون مدیریت خدمات کشوری از سال ۸۵ جریان تربیت معلم تعطیل شد که تا سال ۹۰ دانشگاه فرهنگیان ضعیف‌تر در دانشگاه فرهنگیان طی کنیم؟ پیشنهاد داده‌ایم شورایعالی انقلاب فرهنگی، مجلس و دولت فکری کنند تا بتوانیم مجدداً از ظرفیت دانشگاه تربیت معلم استفاده کنیم، چرا که امکان ندارد در طول ۲۰ سال آینده به ۷ درصد از ظرفیت دانشگاه تربیت معلم برسیم و به لحاظ زیرساخت‌ها، هیات علمی و تئراب ۱۰۰ سال گذشته در حوزه تربیت معلم، دانشگاه فرهنگیان

برای والدین روی سامانه بارگذاری شده‌اند. دکتر نوروزی با بیان اینکه در ۷۲ مدرسه طرح به شکل آزمایشی اجرایی شده است، گفت: اطلاعات ۱۸ هزار دانش‌آموز در این سامانه وارد شده است و برای تمام مدارس این طرح، امکانات سخت‌افزاری خریداری و برای ۱۰ مدرسه امکان مشاوره از راه دور فراهم شده است. علاوه بر این، امکان معاینه و سنجش سلامت دانش‌آموزان با تجهیزات پیشرفته هم وجود دارد. در پایان این نشست با حضور وزیر آموزش‌وپرورش، مدیرعامل بنیاد برکت و نمایندگان ای سازمان‌های مختلف از سامانه نظام مراقبت اجتماعی از دانش‌آموزان (نماد) رونمایی شد.

بیشتر مسافران این خط کارمند یا کارگرانی هستند که برای کار به تهران می‌آیند و در صورتی که مترو نباشد خانه‌نشین می‌شوند. او ادامه می‌دهد: مگر مزد یک کارگر روزمزد چقدر است که برای تردد در روز جمعه ۱۲ هزار تومان بپردازد، در این صورت خانه‌نشین بهتر از کار در روز تعطیل است و چاره‌ای نیز برای تعطیلی مترو در روز جمعه اندیشیده نشده است. قناعتی درباره تمهیدات جایگزین برای توقف پذیرش مسافرگیری خط ۵ در روزهای جمعه با بیان اینکه دولت باید چاره‌ای ببیند، توضیح می‌دهد: اتوبوس‌های تهران پاسخگوی مردم خود تهران نیست، ضمن اینکه این مساله موضوعی بین‌راهی است و به دولت مربوط می‌شود و دولت باید نسبت به آن ورود کند. در واقع مردم کرج از متروی تهران استفاده می‌کنند و دولت و شهرداری کرج باید این هزینه را پرداخت کنند و اینکه این هزینه از عوارض مردم دریافت شود، صحیح نیست.

### گردوخاک مدارس شهرهای خوزستان را تعطیل کرد

میزان گرد و غبار در شهرستان‌های آبادان و خرمشهر دیروز به ۶ برابر حد مجاز رسید و با توجه به این غلظت، فرمانداری این دو شهرستان مدارس ابتدایی و مهدهای کودک را تعطیل اعلام کردند. به گزارش تسنیم، با توجه به افزایش میزان غلظت ریزگردها و ورود سامانه گرد و خاک از شمال عربستان، فرمانداری شهرستان‌های آبادان و خرمشهر دیروز مدارس ابتدایی نوبت بعدازظهر را تعطیل اعلام کردند. میزان گرد و غبار شهرستان آبادان یکهزار و ۲۴۲ میکروگرم بر متر مکعب و همچنین خرمشهر نیز یکهزار و ۱۱۸ میکروگرم بر متر مکعب است. میزان گرد و غبار در شهرستان‌های آبادان و خرمشهر ۶ برابر حد مجاز است و با توجه به این غلظت فرمانداری این دو شهرستان دیروز مدارس ابتدایی و مهدهای کودک را تعطیل اعلام کردند. همچنین براساس اطلاعیه شماره ۶ مرکز ملی پایش و هشدار گرد و خاک هواشناسی استان خوزستان، شاهد ورود گرد و خاک از کشور عراق و کاهش دید افقی در شهرستان‌های مناطق غرب، جنوب غرب و مرکز استان هستیم. با توجه به عبور جو ناپایدار از استان خوزستان و همچنین ورزش باد ممکن است در برخی ساعات گرد و خاک و کاهش دید موقتی را در شهرستان‌های مرزی مشاهده کنیم.

■ ■ ■

فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد

### کشف اشیای عتیقه

### به ارزش ۴۰ میلیارد ریال

فرمانده انتظامی استان فارس از کشف اشیای عتیقه به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در شهرستان شیراز خبر داد. به گزارش میزان، سردار احمدعلی گودرزی اظهار کرد: مأموران کالتری ۳۴ جام‌جم شهرستان شیراز با توقیف و انتقال یک دستتگاه خودروی اف‌جی کروزر سرتقی، مقداری اشیای عتیقه را کشف کردند. گودرزی بیان کرد: مأموران با بازرسی از داخل خودرو موفق به کشف اشیای عتیقه شامل مجسمه عقاب یشم سیاه با مرصع کاری یاقوت، مجسمه دورو مربوط به دوره هخامنشیان با فرشته یشم سیاه، مجسمه سفالی (الهه عشق)، نگین‌های جواهر از نوع آمیتیست، کاروترا، گارت، یشم زرد، یاقوت قلب اصلی ۴۰ قیراط، ۴۳ عدد انگشتر طلا، سه تیرنجی قدیمی قلم‌زنی، ۲۵ تخته‌قالیچه و سیم قدیمی، چراغ قدیمی مربوط به دوره قاجار و سنگ‌های قیمتی که به طرز ماهرانه‌ای جاسازی شده بود شدند.

■ ■ ■

سردار مؤمنی خبر داد

### انتقال سرباز مفقود شده

### به خاک پاکستان

جانشین رئیس پلیس کشور گفت: سرباز مفقود شده حادثه میرجاوه توسط تروریست‌ها به خاک پاکستان منتقل شده است. به گزارش میزان به نقل از پلیس سیستان‌و بلوچستان، سردار اسکندر مؤمنی در حاشیه بازدید از نوار صفر مرزی در منطقه میرجاوه گفت: این حادثه جنایتکارانه و ناجوانمردانه دشمنان، همکاری ما را مصمم‌تر در دفاع از تمامیت ارضی و دفاع از مردم این منطقه خواهد کرد و هدف از این اقدامات کور و بی‌ارزش ضربه زدن به مردم و جلوگیری از پیشرفت منطقه است. جانشین فرمانده نیروی انتظامی افزود: در نظر نظامی، تاکتیکی و عملیاتی این اقدام کورولانه فاقد هرگونه ارزشی است و ما مقید به احترام به حق حاکمیت کشور همسایه هستیم. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: این اقدامات ناجوانمردانه ما را در دفاع از مردم منطقه و تمامیت ارضی مصمم‌تر می‌کند و هم‌اکنون آمادگی کامل در صورت‌ها وجود دارد و امنیت کامل برقرار است. جانشین نیروی انتظامی افزود: ما به مجموعه نیروی انتظامی بخشی از رایزنی‌های دیپلماتیک را انجام داده‌ایم و مرزبانان ما اعتراض رسمی خود را اعلام کرده‌اند و از طرف دیگر دستگاه دیپلماتی کشور در حال پیگیری موضوع است. وی تصریح کرد: ما انتظار داریم دولت پاکستان در آن سوی مرزها به وظایف خود عمل کند تا دیگر شاهد اینگونه حوادث در آینده نباشیم. این مقام ارشد انتظامی درباره وضعیت سرباز مفقود شده مرزبانی گفت: بر اساس آخرین خبرهایی که داریم این سرباز فاذاکر پس از مجروح شدن به خاک پاکستان منتقل شده و اقدامات جدی ما درباره تعیین سرنوشت این سرباز فاذاکر ادامه دارد. سردار مؤمنی گفت: ما از آخرین امکانات پیشرفته در مرزهای با برقراری امنیت استفاده می‌کنیم و امیدواریم منابع لازم درباره این طرح در اختیار قرار گیرد تا اسناد مرزها به طور کامل به انجام برسد. وی خاطر نشان کرد: ما وقتی به ملاقات خانواده این شهیدان عزیز می‌رویم آنها به ما روحیه می‌دهند و می‌گویند ما آماده هستیم تا فرزندان دیگر خود را هم برای دفاع از انقلاب و اسلام تقدیم کنیم و این اقدام آنها ما را در دفاع از مرزها مصمم‌تر می‌کند.